Ftum propter hoc, quod intendit iniquum nocumentum, & opponitur discordanter fratres, si qua artes dicunt specialis nomen.

AD PRIMUM ergo dicendum, quod scandalum potest materialiter habere actuum: sed formalem rationem spectat habere ex intentione finis, ut dictum est.

AD SECUNDUM dicendum, quod scandalum potest inueniri separatum ab alio, cum aliquis proximum scandalum de non est peccatum, sed habet speciem.

AD TERTIUM dicendum, quod scandalum habet rationem specialis peccati ex presentia, sed ex intentione finis, ut dictum est.

A R T I C U L U S I I I .

Vtrum scandalum sit peccatum mortale.

AD QUARTUM sic proceditur. Videtur, quod scandalum sit peccatum mortale. Omne quod contrariatur charitati, est peccatum: ut supra dictum est: * sed scandalum contrariatur, ut dictum est. Ergo si scandalum est peccatum. ¶ 2. Præt. Nulli potest deinceps damnatio, nisi mortali: sed scandalum deinceps aeterno, & in illud Matt. 18. Qui scandalum de peccatis istis, qui in me credunt, peccatum incola asinaria in collo eius, & deinde profundum maris, quia ut dicit Hier. 13. est pro culpa breue recipere penam, gaudiu[m] cruciatus. ergo scandalum est peccatum. ¶ 3. Præt. Omne peccatum, quod in leuitate avertit hominem a Deo: sed scandalum in Deum. dicit enim Apol. 14. ad gentes conscientiam fratrum infractam peccatis. ergo scandalum semper est peccatum.

SE D C O N T R A . Inducere aliquem a uenialiter, potest esse peccatum ueniale, sed non in ratione scandalis, ergo scandalum non est peccatum ueniale.

IRESPONSI. Dicendum, quod sicut supra dictum scandalum importat intentionem quodcumque quis disponit ad ruinam: & id est secundum quandoque quidem potest esse mortale, quasi habens in passionem tamquam aliquis ex inordinato dicto, uel facto intendit motu ueniali peccari. Quodcumque peccatum mortale, quasi habens in passionem tamquam, puta, cum aliquis ex inordinato dicto, uel facto alterius procedit usque ad peccandum, scandalum autem actuum, si sit per accidentem, quandoque quidem peccatum ueniale, uel actum uenialis peccati, uel actum scandali, cum aliquis levius inuiditio committit, uero est peccatum mortale, siue quandoque actum peccati mortalis, siue quandoque lumen proximi, ut si pro ea conseruante mittat aliquis facere, quod fibi liberum. scandalum actuum sit per le. puta, cum inimico realium ad peccandum mortaliter, si quidem intendit re ad peccandum mortaliter, est peccatum & similiter, si intendit inducere per accidens scandalum uenialiter per radicum peccatum, si intendit inducere proximum ad peccandum mortaliter per actum peccati uenialis, est peccatum. Et per hoc patet responsio ad obiectum.